
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2020 Ausgegeben am 8. April 2020 Teil II 

141. Verordnung: Änderung der Verordnung über die Einstellung des Schienenverkehrs zu 
Italien, der Schweiz und Liechtenstein aufgrund des Ausbruches von SARS-
CoV-2 

141. Verordnung des Bundesministers für Soziales, Gesundheit, Pflege und 
Konsumentenschutz, mit der die Verordnung über die Einstellung des Schienenverkehrs 
zu Italien, der Schweiz und Liechtenstein aufgrund des Ausbruches von SARS-CoV-2 
geändert wird 

Gemäß § 25 Epidemiegesetz 1950, BGBl. Nr. 186/1950, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz 
BGBl. I Nr. 23/2020, und die Bundesministeriengesetz-Novelle 2020, BGBl. I Nr. 8/2020, wird 
verordnet: 

Die Verordnung des Bundesministers für Soziales, Gesundheit, Pflege und Konsumentenschutz über 
die Einstellung des Schienenverkehrs zu Italien, der Schweiz und Liechtenstein aufgrund des Ausbruches 
von SARS-CoV-2, BGBl. II Nr. 86/2020, zuletzt geändert durch BGBl. II Nr. 124/2020, wird wie folgt 
geändert: 

§ 3 lautet: 
„§ 3. Diese Verordnung tritt mit Ablauf des 30. April 2020 außer Kraft.“ 

Anschober 




	BUNDESGESETZBLATT
	§ 3 lautet:


		2020-04-08T21:05:07+0200
	serialNumber=932783133,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




